CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AURORA                                                      Rua: Melissa nº 333- Fone (0xx) 45 – 243 1431 - CEP 85.410-000

REQUERIMENTO Nº065/2017

              Eu Ângela Maria Custodio Dourado Fávero Vereadora do
Município de Nova Aurora, venho requerer após ouvir a manifestação
deste conceituado Plenário, que seja enviado oficio ao Senhor Prefeito
Municipal, para que, tendo em vista as informações recebidas do Setor
de Vigilância Sanitária à respeito da atual situação da estação de
Saneamento Básico, Vossa Excelência em conjunto com o setor de
Assistência Social, tome providencias cabíveis a fim de regularizar a
situação das famílias que ainda se encontram irregulares no que diz
respeito ao Saneamento Básico.

     Justificativa: tendo em vista que todos tem direito ao
Saneamento Básico, requer o trabalho em conjunto com a Assistência
Social a fim de que seja averiguada a situação financeira e as
condições que as famílias realmente possui.

    Sala das Sessões, em 29 de março de 2017.

ANGELA MARIA CUSTÓDIO DOURADO FAVERO
Vereadora